
Plan, Analyse, Ressourcer og CO2-reduktion 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende Frederiksborgvej 234 

Medlem af Borgerrepræsentationen Marcus Vesterager (A) har den 21. 

marts 2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Jeg vil gerne bede stadsarkitekten udarbejde et notat/en udtalelse 

angående Frederiksborgvej 234's arkitektur og relationen til den 

omkringliggende kontekst/helhed. 

Svar 

Frederiksborgvej fra Nørrebrogade til Søborg Hovedgade er en 

strækning på tre km. Her findes 11 pudsede huse, og resten er i blank 

mur i farverne rød eller gul.  

Ejendommen Frederiksborgvej 234 er opført i 1934 som en ejendom i 

tre etager i blank rød tegl med fladt tag. Den er beliggende som nr. fire i 

en række af fem etageejendomme med nogenlunde samme fodaftryk 

og volumen, som samlet udgør en stokbebyggelse med let 

forskelligartede bygninger.  

De tre ejendomme beliggende syd for Frederiksborgvej 234 er opført i 

stilarten funktionel traditionalisme, mens ejendommen nord for 

Frederiksborgvej 234 er opført som et bedre byggeskik eller 

købstadshus. De øvrige ejendomme har rejste røde tegltage eller 

tagpapstage og er alle i blank rød mur med enkelte dekorationer i form 

af gesimsbånd eller dekorative rækker af gule tegl. Dermed skilte 

Frederiksborgvej 234 sig væsentligt ud inden ombygningen ved at 

have et fladt tag. Ejendommen havde derimod tidligere en 

homogenitet i materialer og farvesætning til de øvrige fire stokhuse og 

til resten af Frederiksborgvej.  

Den nuværende ombygning af Frederiksborgvej 234 med et rejst sort-

glaseret tag og hvid pudsning af efterisoleringen er ikke i samklang med 

den øvrige bebyggelse i området, men søger mod at ejendommen får 

et palæ-udtryk, som ikke er i harmoni med omgivelserne. 

Det er på den baggrund min vurdering, at en facade i tegl (ikke puds) er 

sammenstemmende med egenarten langs Frederiksborgvej, mens at 

tagformen (ikke tagmaterialet) er i overensstemmelse med kontekstens 

arkitektur.  

Ovenstående vurdering vil tilgå advokaterne i forbindelse med deres 

undersøgelse af sagen.  
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Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-

og-miljøudvalget. 

Camilla van Deurs  

Stadsarkitekt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


